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Ledernes  høringssvar  til høring  over  udkast  tØl lov-
forslag  om  prissætnØng  og  klagemyndighed  i forhold  til
kommunale  og  regionale  erhvervsaktiviteter

København

den  8. april

2019

Lederne  har  på høringsportalen  den13.  marts  2019  noteret  hø-

ring  over  udkast  til lovforslag  om  prissætning  og klagemyndig-

hed  i forhold  til kommunale  og regionale  erhvervsaktiviteter.

Lederne  finder  det  positivt,  at der  med  lovforslaget  tages  initiativ

til at styrke  en fair  og  lige  konkurrence  mellem  offentlige  og pri-

vate  aktører.

For  Lederne,  der  repræsenterer125.OOO  medlemmer,  heraf  godt

8.000  virksomheder  i Virksom  bør  den  offentlige  sektor  ikke  be-

væge  sig ind på private  markeder  og udføre  opgaver,  der  ligger

ud over  det  offentliges  kerneområde  og Lederne  bakker  derfor

op  om  lovforslaget.  Derudover  mener  Lederne,  at  der  bør  være

fair  og lige  konkurrence,  så offentlige  aktører  ikke  stilles  bedre

end  deres  private  konkurrenter.

Nedenfor  er Ledernes  konkrete  bemærkninger  til lovforslaget.

Udkastet  til lovforslag  om  prissætning  og klagemyndighed  har  til

formål  at  sikre  regler,  der  betyder,  at  offentlige  erhvervsaktiviteter

ikke  bliver  konkurrenceforvridende  i forhold  til private  virksomhe-

der.

Lederne

Vermlandsgade  65

2300  København  S

Lederne  mener,  at kommunal  og regional  prissætning  bør  ske  på

en måde,  der  ikke  er konkurrenceforvridende  for  private  virksom-

heder.

Telefon  3283  3283

www.lederne.dk
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For  Ledernes  er det  et væsentligt  hensyn,  at lovforslaget  sikrer

rimelige  konkurrencevilkår  - ikke  mindst  for  mindre  virksomheder,

for  hvem  dette  er helt  afgørende.  På vegne  af knap  8.000  selv-

stændige  virksomheder  organiseret  i Virksom  under  Ledernes  Ho-

vedorganisation  hilses  lovforslaget  derfor  velkomne.

Rammerne  for  kommuners  og  regioners  prissætning  af  offentlige

erhvervsaktiviteter  følger  i dag  enten  af  kommunal-  og  myndig-

hedsfuld  magtsregler.

Kommunal-  og  myndighedsfuldmagtsregler  regler  er imidlertid

uklare  og  sikrer  ikke  i fornødent  omfang,  at prissætning  af  kom-

munale  og  regionale  erhvervsaktiviteter  ikke  er  konkurrencefor-

vridende.  Samtidig  er de  regler  om  prissætning  af  kommunale  og

regionale  erhvervsaktiviteter,  der  er  fastsat  i særlovgivningen,

uensartede,  hvilket  ikke  bidrager  til  den  fornødne  klarhed  og

transparens  omkring  prissætningen.

Indførelse  af  mere  præcise  regler  om,  hvordan  kommunale  og  re-

gionale  erhvervsaktiviteter  skal  prissættes,  vil betyde,  at kommu-

ner  og  regioner  ikke  prissætter  deres  erhvervsaktiviteter  for  lavt

med  den  konsekvens,  at prisen  bliver  konkurrencevridende  til

skade  for  private  virksomheder.

Der  henvises  i øvrigt  til Ledernes  høringssvar  til høring  over  ud-

kast  til lovforslag  om  kommunal  og  regional  erhvervsvirksomhed.

Med  yenlig  hi15øq
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